
%

Smlouva č. PSM/84/2021 Stránka 1

SMLOUVA O DÍLO
Il
í

í

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., oběanského zákoníku
(dále jen ,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

&

k

il

Il

I.

Smluvní strany

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihoěeského kraje
Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3Sídlo;

Zastoupená: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
IČO: 708 82 835

DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 125 135 881/0710

1

.)

(dále jen ,,objednatel")

ATEX Group, s.r.o.
Sídlo: Za strašnickou vozovnou 3438/20, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zastoupená: Ing. Pavlem Nouskem, jednatelem
IČO: 068 07 224

DIČ: CZO6807224

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 289351

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 282368195/0300
Kontaktní osoba: 

Tel./mail:

(dále jen ,,zhotovitel")

II.

Předmět díla

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
za podmínek níže uvedených dílo specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy a objednatel
se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je
sjednána v čl. IV. této smlouvy.
Předmětem díla je zasklení schodiště hlavní budovy ÚO Tábor v rozsahu dle Přílohy č.
1 této smlouvy (dále jen ,,dílo").

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele č. 21DOO33 ze dne
04.05.2021, která byla vybrána jako nejvýhodnější, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

1.

2.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra.je ATEX Group, s.r.o.



a

Smíouva č. PSM/84/202I Stránka 2

III.

Doba trvání smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno nejpozději
30.lO.2021.

do
t

IV.

Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na maximálnf ceně řádně provedeného díla ve výši:

Cena díla 180 315,00 Kč bez DPH
DPH 21 o/o 37 866,15 Kč
CELKEM 218 181,15 Kč s DPH

1

Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s řádným a včasným provedením
předmětu díla včetně nákladů souvisejících.

.ř

3. Cena díla byla smluvnfmi stranami dohodnuta jako nejvýše přípustná, pevná a neměnná a
s výjimkou případů výslovně uvedených v této smlouvě nepřekročitelná.

4. Cena díla zahrnuje i dodávky, věci, činnosti či jiné výkony, které ve smlouvě (zejména
v příloze č. l této smlouvy) sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník
o nich věděl nebo mohl vědět, že jsou nezbytné pro provedení díla v souladu s touto
smlouvou, tak aby mohlo sloužit účelu uvedenému v této smlouvě, a tyto dodávky, věci,
činnosti či jiné výkony tudíž nad rámec sjednané ceny účtovány ani hrazeny nebudou.

5. Cena díla bude odpovfdajícím způsobem snížena v případě, že některá část sjednanélio
plnění díla nebude provedena.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

2.

V.

Platební podmínky

l . Dílo bude zaplaceno na základě jedné faktury, vystavené po převzetí díla objednatelem.
2. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 30 dnů od obdržení faktury zaslané na adresu:

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České
Budějovice 3.

3. Faktura musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v ust. § 28 odst.
2, zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 563/1991
sb., o účetnictví, v platném zněnf a v občanském zákonfku. V případě, že faktura nebude
mít odpovídající náležitosti nebo nebude úplná (zejm. obsahuje  li nesprávné ceny
rozdílné s touto smlouvou apod.), je objednatel oprávněn zaslat jí ve Ihůtě splatnosti zpět
zhotoviteli k doplněnf či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněné či
opravené faktury. Faktura musf obsahovat soupis všech skutečně provedených úkonů dfla
dle této smlouvy a jejich ďflčích cen. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

4. Způsob úhrady ceny dfla: převodn?ím příkazem.
5. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky zúčtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
6. Objednatel je oprávněn pozdržet proplacení faktury do doby odstranění zjištěných

eventuálních zjevných vad a nedodělků díla zhotovitelem.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra.je ATEX Group, s.r.o.



?

[ Stránka 3

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel se zavazuje
a. uhradit včas a řádně zhotoviteli cenu díla fakturou dle čl. IV. a čl. V. této smlouvy,
b. poskytnout zhotoviteli náležitou součinnost při plnění povinností vyplývajících pro

zhotovitele ztéto smlouvy, zejména se zavazuje sdělit zhotoviteli požadované
údaje, které jsou nezbytné pro řádné plnění servisních činností zhotovitele.

2. Objednatel je oprávněn kdykoliv (i bez předchozího upozornění) kontrolovat provádění
díla.

3. Zhotovitel se zavazuje:
plnit dílo řádně a včas a s náležitou profesionální a odbornou péčí a odpovědností
a v souladu s případnými pokyny objednatele,
provést dílo v obvyklé kvalitě za dohodnutých podmínek a dle platných právních
předpisů a platných norem ČSN, $

uvést ve faktuře dle čl. V. odst. 3 této smlouvy soupis všech skutečně provedených
činností u příslušného díla,

.1

p;i";rovM"ění dílařostupovat samostatně, avšak s ohledem na případné činnosti
objednatele. Postup prací, při kterých by mohlo dojít ke kolizi vzájemných
činností (zhotovitelobjednatel a třetích osob), je nutno dohodnout s dostatečným
předstihem před plánovanými pracemi,
použít svěřené informace výhradně pro potřebu plnění této smlouvy,
uskutečnit činnosti dle této smlouvy sám prostřednictvím ktomu způsobilých
osob.

Zhotovitel je rovněž povinen zajistit, aby bylo dílo prováděno tak, aby:
činností zhotovitele nebylo neúměrně zatěžováno či poškozováno místo plnění
díla;
byly při provádění díla používány pouze nové výrobky, komponenty a materiály
(ledaže objednatel písemně souhlasí s použitím použitých výrobků či materiálů) a
aby veškeré výrobky a materiály, které budou k provádění díla použity, byly ve
vyhovující kvalitě, aby nebyly použity výrobky či materiály, které neodpovídají
požadavkům závazných předpisů nebo zavedené odborné praxi nebo o kterých je v
době jejich použití známo, že jsou nebezpečné z hlediska zdraví, spolehlivosti,
bezpečnosti nebo trvanlivosti;
všichni pracovníci, které zhotovitel využívá v souvislosti s prováděním díla, byli
kvalifikovaní a zkušení v dané profesi, a měli, pokud je pro jejich činnost
předepsáno či požadováno závaznými předpisy příslušné oprávněnf, certifikaci,
školení, průkaz zvláštní způsobilosti, osvědčení, vysvědčení či jiný potřebný
doklad, který/které je pracovník schopen v případě kontroly doložit;
bylo dílo prováděno v souladu s obecně závaznými předpisy, včetně dodržování
závazných hygienických limitů týkajících se hlučnosti a prašnosti a ochrany
životního prostředí; zhotovitel rovněž zajistí koordinaci a proškolení bezpečnosti
práce a ochranu zdraví při práci všech osob podílejících se na provádění díla a
pohybujících se v místě plnění díla;
průběžně a po dokončení díla byly z místa plnění a případně i jiných míst, kde
bylo prováděno dflo, odstraňovány a beze zbytku odstraněny odpady vzniklé
činností zhotovitele, včetně případného nebezpečného odpadu;
při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této smlouvy bylo postupováno v
souladu se zákonem č. 541/2020 sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

1.

a.

b.

c.

d.

e.

f.

4.

a.

b.

C.

d.

e.

f.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ATEX Group, s.r.o.



Smlouva č. PSM/84/202 ]
Stránka 4

g. dílo bylo prováděno v souladu s povinnostmi uveďenými v zákoně č. 309/2006
sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a oclirany zdraví při práci, ve
zněnf pozdějších předpisů, či jiných platných technických a právnfch norem;

h. neprodleně oznámil objednateli veškeré nepředvídané mimořádné události (zejm.
úrazy), které se na místě prováděni díla či v souvislosti s činností zhotovitele za
účelem provádění díla stanou, a to jak zaměstnancům objednatele, vlastním
zaměstnancům zhotovitele a taktéž i cizfm osobám. Objednatel 3e oprávněn a
povinen zastavit práce zhotovitele, pokud zjistí, že způsobem jejich provádění by
mohlo doj1ít k úrazu osob, poškození majetku nebo jsou prováděny v rozporu s
platnými technickými a právními předpisy či osobami s nedostatečnou odbornou
způsobilostí.

VII.

Místo plnění, předání a převzetí díla

.ěský záchranný sbor1. Místem plnění, dodání a předání díla dle této smlouvy je: Hasi:
Jihočeského kraje, územní odbor Tábor, Chýnovská 276, 391 56? Tábor  Měšice.

2. Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním objednateli na základě písemného
předávacfho protokolu (či zápisu o předání a převzetí díla). Podmínkou převzetí je taktéžpředání atestů a certifikátů, které jsou požadovány dle ČSN, pokud je to obvykÍé anebo
nedohodnouli se smluvní strany jinak.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k převzetí díla min. dva pracovní dny předem a
k předánf dokončeného díla musí dojít do dvou dnů od dokončení.

4. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno
dílo, které nese takové vady a/nebo nedodělky, které brání řádnému užívání díla, nenf
objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude uvedena v předávacím
protokole (či zápisu dle odst. 1 ). Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části, pro
které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízenf analogicky
dle tohoto článku srnlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu
sepsán dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré
náležitosti stanovené pro předávací protokol v této části smlouvy. Náklady na odstranění
vad a/nebo nedodělků zcela nese zhotovitel.

5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě či ve spojení s jinými nebrání plnohodnotnému užívání díla. V takovém případě
bude součástí předávacího protokolu nebo zápisu o předání a převzetí díla seznam
konkrétních vad a nedodělků s termíny jejich odstranění, nebo dohoda o slevě z ceny v
případě vad neodstranitelných.

6. Za řádně provedené dílo je považováno dílo zhotovené vrozsahu, o parametrech a
s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a nedodělků, kněmuž je
zhotovitelem dodána dokumentace vyžadovaná touto smlouvou.

7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech
díla, stanovených touto smlouvou a obecně zá'vaznými předpisy. Nedodělkem se rozumi
nedokončená práce oproti podmínkám této smlouvy.

8. Nebezpečí škody na věci nese zhotovitel až do převzetí dokončeného díla objednatelem.
9. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších

dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmftnutí převzetí díla.

10. V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně
zhotovitel a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ATEX Group, s.r.o.



?
%

p %
Stránka 5
Ý

VIII.

Práva z vadného plnění, škoda, sankce

zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nevykazovalo při předání objednateli žádH(4
vady a nedodělky. Za všechny vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla objednatelerH
v záruční době, nese odpovědnost zhotovitel. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplB1ni
odstranit v souladu s níže uvedenými podmínkami. Práva z odpovědn.osti za vady (151a
musí objednatel uplatnit u zhotovitele kdykoliv v níže sjednané záruční době.
Případný výskyt vad a nedodělků uvede objednatel v předávacím protokolu nebo Zápi3H
dle čl. VII. odst. 2 a potvrdí svým podpisem. Zhotovitel tímto poskytuje na provedenédl10
záruku za jakost v délce 5 (pět) let na eelé dílo i každou jeho část samostatně (tzn, ye
vztahu k veškerÝm montážním pracím, věcem a k veškerÝm techno.logickÝm zařízením a
dodávkám). Délka záruční doby se pocítá ode dne podpisu předávacího PrOtOkolu 6i
písemného zápisu dle čl. VII. odst. 2 této smlouvy.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednate!,nemohl,předzět dí,la ufflívat pr? Vady
díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávně11'(4
reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba ópětovně od počátku 0d6
dne provedení reklamačn?í opravy.
Neníli v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva z vadného plnění i záruky za jako31
úpravou obsaženou v občanském zákoníku.
Vyskytneli se na provedeném díle vada, je objednatel oprávněn v oznámení vady ZVolil
volbu svého práva z vadného plnění, přičemž objednateli vždy náleží následující práv3 z
vadného plněn?í, a to dle jeho volby:

odstranění vady opravou;
odstranění vady dodáním nové části díla bez vady nebo do.dán.ím c!hy!»ějící Části
díla, případně dodáním díla nového, nepostačujeli pouze dodání chybějící části
díla či části díla bez vady;
přiměřená sleva z ceny díla, nejméně vždy však 20 % z.ceny dodané vadné části
díla, popř. z ceny celého díla, týkáli se vada díla jako celku;

d. odstoupení od této smlouvy, pokud se jedná o vady neodstranitelné.
Zhotovitel musí zahájit odstranění vad díla způsobem dle odst. 5. písm. a) a b) íOhot0
článku bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 (tří) prac,ovních dnů. od jejicp
oznámení objednatelem, nebudeli mezi smluvními stranami dohodnuto něeo jinéh@, pl.O
případ nedodržení termínu zahájení odstranění vad díla d!e.p,ředcho5í .věty, zapl3?H
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (jedentisíc korun českých), a tO z3
každý započatý den prodlení. Nebudeli vada odstraněna ve ?hůtě !4 (čtrnác!i) dní, Zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 .000 Kč (jedentisíc korun českých), a I(, za
každý započatý den prodlení s odstraněním vady.
Jestliže objednatel zvolil jako způsob odstranění vady díla opravu a následně se ukáže, že
vada je neopravitelná, je zhotovitel povinen odstranit vadu dodáním nového díla na 'Svě
náklady. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o tom, že se jedná.o neopravitelnol1
vadu, bezodkladně poté, co to zjistí. Nové dílo je povinen zhotovitel?dodat do .14 dní od(2
dne, kdy zjistil, že se jedná o neopravitelnou vadu, nebo ode dne,kdy .jej Q tom5
objednatel vyzval, přičemž rozhodný je případně dřívější z obou uvedených dnů, Pr0
případ nedodržení termínu dodání nového díla dle předchozí věty, zaplatí zhotovitel
objednate! smluvní p.oku.tu.ve výši 1.000 Kč (jedentisíc ,korun čjeslkýcjh), a,to za ](:61z(1.ý
započatý den prodlení s dodáním. Tento odstavec platí tehdy, nedohodnouli se 3lBluVn'H
strany jinak.
Nenastoupíli zhotovitel k odstranění reklamované vady ve shora, sjed,naných ?hůtách, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzicp(,u

ATEX Gr0k

1.

2.

3.

4.

5.

a.

b.

C.

6.

7.

8.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje



Sinlouva č. PSM/84/2021 %

Stránka 6

osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Skutečnost dle
předchozí věty nemá vliv na sjednané smluvní pokrity dle této smlouvy.

9. Výslovně se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost
stanovenou vtéto smlouvě, nahradí objednateli vzniklou újmu, a to i nemajetkovou.
Smluvní strany se dohodly, že objednateli náleží náhrada nemajetkové újmy jen do výše
30.000 Kč pro každý jednotlivý přfpad vzniku takovéto újmy, ledaže by se jednalo o
připad, kdy omezení povinnosti k náhradě újmy nelze sjednat (např. újma způsobená
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti).

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele provést dílo v termínu dle čl. III. odst. 1 této
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč
(jedentisíc korun českých) a to za každý, byt' započatý den prodlení s provedením díla.

1l . Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení
z fakturované částky včetně DPH dle obecně závazných právních předpisů.

12. Porušíli zhotovitel svou povinnost obsaženou ve smlouvě, která není zajištěna smluvní
i mohl8 ohrozit nebo vážněpokutou dle tohoto článku smlouvy a toto porušenf by

negativně ovlivnit řádné dokončení díla, resp. jakoukoli jeho qást, provoz díla, nebo
činnost objednatele obecně, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč (pěttisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušenf takto kvalifikované povinnosti.

13. V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této smlouvy a/nebo by bylo
možné výkladem dospět k závěru, že porušení jedné z povinností stanovených smlouvou,
by mělo dojít ke vzniku povinnosti zhotovitele uhradit na výzvu objednatele smluvní
pokutu dle dvou nebo více ustanovení smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvnf pokutu pouze podle toho ustanovení, které zakládá povinnost uhradit smluvrrí
pokutu vyšší.

14. Ujednáním jakékoliv smluvní pokuty v této smlouvě není dotčeno právo objednatele na
náhradu újmy v plné výši (u újmy nemajetkové až do výše dohodnuté v odst. 9 tohoto
článku), čímž smluvní strany vylučují použití ust. § 2050 občanského zákoníku. Smluvní
pokuta je splatná do 30 dnů od jejího vyúčtování porušující smluvnf straně, nedohodnou 
li se smluvní strany jinak.

IX.

Změny smlouvy, trvání smlouvy

1. Dojdeli při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, nebo rozšířeni předmětu
díla, vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je
zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků a rozšíření, ocenit jej podle
jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle 5im
navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli k písemnému odsouhlasení, včetně
návrhu případné změny termínu provedení díla. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to,
že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty.

2. Dojdeli při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu dfla
na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto
změn, doplňků a rozšíření, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro
návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit
oceněný soupis objednateli kodsouhlasení, včetně návrhu pMpadné zi'něny termínu
provedenf díla.

3. Závazky z této smlouvy zanikají pouze a jen splněním, nebo písemnou dohodou
smluvních stran, nebo doručením oznámení odstupujicí smluvní strany o odstoupeni od
smlouvy, učiněného za podmínek stanovených v této smlouvě, druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to z důvodťi stanovených
vtéto smlouvě nebo zákonem. Odstoupení od smlouvy je platné dnem doručení

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ATEX Group, s.r.o.



j

[ Stránka 7

písemného ozná.me.ní o odstoupení dr.uhé smluvní? straně, přičem?ž nedohodnouli se
5Bluvní strany jinak, závazky vyplývající z této smlouvy se mší od okamžiku doručení
tohoto písemného oznámení o odstoupení. I po ukončení doby trvání této smlouvy
jakýmkoli způsobem a z jakéhokoli důvodu i nadále trvají práva a povinnosti smluvních
stran z této smlouvy, které z povahy věci mají trvat i po ukončení doby jejího trvání,
zejména práva objednatele z vadného plnění či ze záruky ohledně díla, jakož i práva
zporušení povinností smluvních stran, včetně práva na náhradu škody či zaplacení
smluvní pokuty.

5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud:
a. zhotovitel nedodrží termín pro provedení díla uvedený včl. III. odst. 1 této

smlouvy;
b. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v něrnž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
insolvenční návrh na společnost zhotovitele byl zamít5nut proto, že majetek
zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnfho řízení;

d. zhotovitel vstoupí do likvidace. .1

6. Zhotovitel je dále oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit, pokud objednatel bude
v prodlení s úhradou kterékoliv platby delším jak 30 (třicet) dnů.

c.

X.

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovídající možným
rizikům ve vztahu k charakteru díla, a to po celou dobu provádění díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu pojištění
odpovědnosti za škody způsobené jeho činností, při plnění svých povinností
vyplývajícfch z této smlouvy, včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele;
pojištění kryje škody na věcech a na zdraví způsobené provozní činností, nebo způsobené
vadným výrobkem. Tuto pojistnou smlouvu je povinen zhotovitel udržovat v platnosti po
eelou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je
zahrnuty ve sjednané ceně díla.

3. Na požádání objednatele je zhotovitel kdykoli povínen do pěti dnů předložit písemné
doklady (zejm. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát) prokazující, že zhotovitel plní
povinnost dle tohoto článku smlouvy. Při porušerrí jakékoliv povinnosti zhotovitele dle
tohoto článku smlouvy, sjednávají smluvní strany pokutu 5.000 Kč (pěttisíe korun
českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

Xl.

Kontaktní osoby

1. Pro zajištění účinné spolupráce a plnění jednotlivých ustanovení této smlouvy jsou
určeny oběma smluvními stranami kontaktní osoby, které budou mít dostatečné
kompetence zajistit jejich plnění, následovně:

a. Za objednatele je ve věcech techníckých oprávněn jednat: 

b. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

?Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ATEX Group, s.r.o.



?

Smlouva č. PSM/84/2021
Stránka 8

%

2. Výslovně se sjednává, že neníli v této smlouvě uvedeno jinak či iievyplýváli to z jiných
skutečností nebo dokladů, nejsou výše uvedené kontaktní osoby oprávněné měnit obsah
této smlouvy, tj. ani podepisovat připaďné dodatky k této smlouvě nebo smlouvy s touto
smlouvou související.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejněnf v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahuji povinnosti
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštnich podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní
strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel způsobem a ve Ihůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny
případné dodatky k této smlouvě. S

2. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných
ustanovení občanského zákonfku. .1

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření
této smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.

4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou číslovaného
dodatku k této smlouvě v souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích
?ze činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným
oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem
prostřednictvfm emailových adres kontaktních osob dle čl. XI. odst. 1 této smlouvy.

5. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvn?í strany
budou řešeny jednáním. Nepodaříli se spornou záležitost nebo nárok takto vyřešit, je
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu.
Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 sb., občanský soudní
řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporů vznikajících z.a)

Cltéto smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude i'nístně příslušný Okresní soud v ČeskýchBudějovicích, popřípadě Krajský soud v Českých Budějovicích.
6. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude

nejednoznačným, neúčinným či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové
ujednání nahradit bez průtahů ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu
srnlouvy. Ostatní ujednání této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

7. Tato smlouva bude uzavřena velektronické nebo listinné podobě, vzávislosti na
možnostech a dohodě smluvních stran.

a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech,
z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom
z nich.

8.

9.

b) Vpřípadě uzavření velektronické podobě bude uzavřena připojením
uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě
smluvní strany obdrží její elektronický originál.

Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.
Součástí smlouvy je Příloha č. 1  Nabídka zhotovitele.
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo omylu, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že
jsou jf známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na
důkaz čehož připojují smluvn?í strany k této smlouvě své podpisy.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra.je
ATEX Group, s.r.o.



?
j

u? Stránka 9

41' a;)p417 Českých Budějovicích, dne...'é........'auÍ'.".

t

7aa "aa S !'!a'., dne. , ,";<'SZ. .Or ( ') D 2 ,(V . . . :. ] .' . . "?. aV*lC+.'?.. .a.., dne, .

Za objednatele Za zhotovitele

?k. In?ubom?ír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje

Ing. Pavel Nousek, jednatel
ATEX Group, s.r.o.

1

.»

?Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje ATEX Group, s.r.o.



W

?

j

ř

Qlž
t'

r

Á

,Žt'
?

ATEX

?l

HESTA
' i4All'MOlulk VÁ.%{«O IICI:?O'lA'

PLASTOV? A híixmovt OKNA, VCHODOV? A TERASOV? DVEŘE
ATEX Group, s.r.o., Za Strašnickou vozovnou 3438/20, l€l0 00 Praha 10
íčo: 06807224, oíč: CZO6807224

Hasičský záchranný sbor JČ Cenová nabídka: 

Akce: HASlčl TABOR  ZASKLENí schooíš"r?

Vyhotovena:
PoČet stran:

4.5.2 021

6

Ipracoval:
Kontakt:

$

Vážený zákazníku. .ř

Na základě Vašeho požadavku si Vám dovolujeme předložit cenovou nabídku z profilových systéínů od společnosti Salamander, kterr? patří
mezi nejkvalitnější materiály na současném trhu. Více nez 20leté zkušenosti s výrobou oken a dveří, spolu se zárukou po aobu 60 měsíců
jsou zííámkami naší kvalíty. V případě zájmu Vám rádi poradime a doporučíme nejvhodnejsi variahtu provedeni.

'ri"i{ ylllrru)( i 1' l ii' (' «ra lí{l' ílllí'li l l '

' lLfXl íl, ílllll ,lllk Il ll (líl(í líSÍ(l,í I

IÍ S't "l 'J Ll "':":Í l..' "= Rl'a'=í '?lr! '?i ;í



W

í

[2o?iOžva Počet 1



%

4 PoČet Popis J

jJ

Strana' 3/6



W

?

=í

[Poliožka

4

ř 1

5

6

7

8

9

10

Sumář cen a slev

Strana: 4/6



%

??'

Sumář cen a slev

LDruh položky ffi " l' Sle?va?????"Zffie"'? C"""?ceíi<eml

V případě, že souhlasíte s naší cenovou nabídkou, kontaktujte, prosím,obchodní kancelář. Poté
provedeme přesné zaměření stavebních otvorů (zdarma) na jehož základě uzavřeme Smlouvu o
dílo.Záloha na dílo je ve výši 70% ceny zakázky, doplatek 30% po přeaání díla.
POPIS TECHNICKÝCH TERMÍNŮ

DemontáŽ:

vybourání původních oken a dveří bez zachování funkčností.

MontáŽ:

osazení výrobků do připravených otvorů, ukotvení pomocí šroubů nebo montážních plechů, zapěnění
spáry polyuretanovou penou a seřízení výrobků k jejich plné funkčností.
Zednické zapravení:
Zevnitř  zařezání PUR pěny, začištění vnitřních špalet maltou a štukem, popř. Iištování.Zvenku  zařezání
PUR pěny a začištění montážní spánay maltou a štukem, popř. pruzným tmelem.
Likvidace:

odvoz demontovaných prvků do skladu firmy a následná likvidace

Na základě požadavků zákazníka Ize provádět montáž oken způsobem, který odpovídá normě čSN
7305402 a TNI 746077. Při této montáží se pouzívají specíální parotěsné a paropropustné pásky. Bližší
informace o montáži oken s těmito páskami získáte v naší obchodní kanceláři.
Příplatek za montáž s použitím těchto pásek číní 100 Kč bez DPH za bm obvodu okna.

Platnost cenové nabídky je 30 dní od data vyhotovení.

Záručm podmínky :
 na okna a dveře s montáží 5 let
 na okna a dveře bez montáže 2 roky
 ostatní výrobky 2 roky

V případě prodeje výrobků bez montáže se záruka vztahuje pouze na tyto výrobky, nikoli na funkčnost
po zabudování.

Výše DPH:
Výrobky s montáží pro rodinné domy s podlahovou plochou do 350 m2 a pro byty s podlahovou
plochou do 120 m2  15% DPH, pokuíJ je tato podlahová plocha větší  21%DPH. Výrobky bez montáže a
ostatní stavby  21% DPH.

Věříme, že Vás naše nabídka zaujala a těšíme se na další spolupráci.

Se srdečným pozdravem

Strana: 5/6


